
PREFEITURA MUNICIPAL DE

iBB*PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. A
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna publico para conhecimento dos interessados, que
se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de
Pregão Eletrónico que será realizada no dia 13 de dezembro de 2022 às 09h:30min (horário de
Brasília) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital N°
2911.01/2022-PE com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DE 2 A 5 ANOS, DESTINADOS AOS
PROFESSORES E ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE. 0 Edital encontra-
se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, Avenida Coronel José Cicero Sampaio - N° 663 -
Centro - Pacoti - Ce, no horário de 08:00h às 12:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e
https://www.pacoti.ce.gov.br/. MARCIA TABOSA LUZ BARROZO-Pregoeira Municipal.

A SER PUBLICADO DIA 28 DE NOVEMBRO DE 2022

JORNAL O POVO
DOU-DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONELJOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663 -CENTRO-PACOTI-CEARÁ

CNPJN°07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção a 223, segunda-feira, 28 de novembro de 2022ISSN 1677-7069

NO ÂMBITO DO PACTO PEIA APRENDIZAGEM DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ JUNTO

A SECRETARIA DE FDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PACOTI/CE, 0 Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de

Pregões, Avenida Coronel José Cícero Sampaio - N- 663 - Centro - Pacoti - Ce, no horário

de 08:00h às 12:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.pacoti.ce,gov.brÿ

Pacoti/CE, 25 de novembro de
MARCIA TABOSA LUZ BARROjQ\§

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N? 28U.01/2022-PE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO Nê 2022.2909-001/SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através òo Ordenador de Despesa da
Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, lorna público a divulgação do
Resultado da Licitação acima mencionada cujo objeto é: Registro de Registro de Preços
visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos laboratoriais, eletrodomésticos,
mobiliário, EPIS, itens de cozinha, utensílios diversos e Insumos para estruturação do
laboratório farmacêutico em plantas medicinais e fítoterápicos subsidiado pela Portaria n2
2.768/19-MS, de Responsabilidade da Secretaria dc Saúde do Município de Limoeiro do
Norte- CE, vencedora a Empresa: Cationlab Equipamentos e Produtos Para Laboratório
FlftEU-ME, inscrita no CNPJ: 38.41.9.205/0001-89, vencedora dos lotes 01 e 06 no valor
total de R$ 33.964,00 (trinta e três mil novecentos e sessenta e quatro reais), Obs: lotes
02, 07, 08. 09, 14, 16, 17, 18. e 18 desertos / lotes 03, 04, 05, 10, 11, 12, 13, 15. 16, 20,
21, 22, 23, 24, 25 e 26 fracassados, para maiores informações procurar na Sala de
Reuniões da Comissão, na rua Cel. Antônio Joaquim 2121, Centro - Limoeiro do Norte

- Ceará, nos horários de OShOOmin às lBhQOmin, em dias úteis, ou através do Site TC£ -
Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

tf AO*
*7

&
ô

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de pro,-,
licitação na Modalidade de Pregão Eletrónico que será realizada no dia 1
2022 às 09h:30min {horário de Brasilia) no portal http://www.bbmnetífetáfôfcs.c
conforme especificado no Fditai N® 2811 01/2022-PE com o seguinte
MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS IPSÿLI
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA COMPOR OS KITS ESCOLARES DESTINADC
ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E EJA DO MUNICÍPIO, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DE
PACOTI/CE.O Edita! encontra-se na integra na Sede da Comissão de Pregões, Avenida
Coronel José Cicero Sampaio - N5 663 - Centro - Pacoti - Ce, no horário de 08:00h ás

12:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.pacoti.ce.gov.br/.

com:
nde

Oezembr
\V

DAÿO
UAiS

limoeiro do Norte/CE, 25 de Novembro de 2022
DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N“ 2411.0l/2022-P£_SRP_SME

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena comunica aos interessados a
publicação do referido, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE. tendo como
objeto REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA. PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES,
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COLEÇÃO DE LIVROS ESTRUTURADOS PARA
ATENDER AS TURMAS DE ia AO 9* ANO, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DE MADALENA - CE. Comissão de Pregão comunica aos interessados que a
entrega das propostas comerciais será até as G8h00min do dia 09 de Dezembro de 2022.
O editai e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br
e www.bbmnetlkitacoe5.com.br e o e-mail: Iicitarnadalena2021@ginail.cam ou na sala da
Comissão de licitação, no horário de 07b30min às llh30mín e de 13h30min às
17h00min.

Pacoti/CE, 25 de novembro de 2022
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N- 4.10.01/2022

Após a Fase Recursai. A Comissão Permanente de Licitação do Munídpio de
Pereiro-CE, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n$ 04, Centro, Pereiro-CC, torna
público, para conhecimento dos interessados, que o recurso Interposto pela empresa:
Coesa Locações & Serviços EIRELí, na fase de habilitação do processo licitatório
supracitado, foi julgado parcial procedência pela Comissão de licitação (CPU, e a nivel
hierárquico, o Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação e Desporto, portanto
após a fase recursai, o processo Tomada de Preço N« 04.10.01/2022, cujo objeto é a
instalação de um sistema fotovoltaico de 413,4kwp (usina soiar fotovoitaica 413,4kwp),

conectada a Rede de Distribuição da Concessionária do Estado do Ceará, junto a Secretaria
de Educação e Desporto do Município de Pereiro/CE, conforme anexo ao Edital, conforme
projeto e orçamento em anexo, parte Integrante deste Processo, declarando Habilitada as
Empresas: 01. Bezerra e Braga Comercial LTDA EPP, 02, Fotaic Energia Solar LTDA. 03.
Diógenes Moreira Engenharia LTDA, 04. Enatec Engenharia LTDA, e 05. Coesa Locações &
Serviços EIRELl, e Inabilitada as Empresas: Dl. JPL Engenharia - Gurgel Azevedo e Tenfilo
Serviços de Engenharia LTDA, 02. P. Melo Construções e Empreendimentos LTDA, e 03.
Ative Energy e Vo ITA Comércio de Equipamentos de Energia Solar l.TDÀ, tudo conforme
informações contidas no processo. Pelo exposto, fica designada para a próximo dia 01 de
dezembro de 2022, às 09:00 horas, na saia comissão de licitação, conforme endereço
acima citado, a realização da sessão pública de abertura dos envelopes propostas de
preços da Tomada de Preço N2 04.10.01/2022.

>
/

Madalena /CE, 25 de novembro de 2022
SHEILA RAQUEL DOS 5ANTQS MAGALHÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N2 8.021/2Q22

(Repetição)
A Prefeitura de Maracanaú/CE, torna público, através da Secretaria Municipal

de Educação, para conhecimento dos interessados, que foi declarado Deserto o certame do
Pregão Eletrónico n2 08.021/2022, cujo objeto é a Aquisição de 03 (trêsj veículos, tipo
ônibus escolar, para atender os alunos da rede municipal de ensino, de interesse da
Secretaria de Educação do Município de Maracanaú-CE. Neste mesmo ato, marca-se a
Reabertura, onde até as 09:00 horas (horário de Brasilia) do dia 09 de dezembro de 2022,
receberá as cartas propostas referentes a este pregão, no endereço eletrónico
www.bll.org.br "Acesso identificado no link - licitações públicas". A Abertura das cartas
propostas acontecerá no dia 09 de dezembro de 2022, às 10:00 horas (horário de Brasília)
e o início da Sessão de Oisputa de Lances ocorrerá a partir das 10:00 horas da dia 12 de
dezembro de 2022. Quaisquer informações serão prestadas peia Pregoeira, durante o
expediente normal (08:00 às 16:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone
(85) 3521.5165.

Pereiro - CE, 24 de Novembro de 2022
ERM11SON DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 1Q6.2/2022

Objeto: Execução de Pavimentação asfáltica (AAUQj em diversas ruas da Zona
Rural do Município de Poranga - CE. Vencedora: Claudio R. dos Mendes G. E Jorge - EPP,
CNPJ: 20.915.247/0001-45, com o valor global de RS 1.007.544,50 (um milhão e sete mil e
quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos). Antônio Liduino Lima,
Secretaria de infraestrutura e Recursos Hidrlcos, Industria e Comercio. Data da
Homologação: 25/11/2022.

Maracanaú - CE, 25 de Novembro de 2022
ANA PAULA LIMA MARQUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 SI-CP002/2022 Poranga/CE, 25 de novembro de 2022

ANTÔNIO LIDUINO UMA
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos, Industria e Comercio

PREFEITURA MUNICIPAL DE QU1XADÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Comissão de licitação torna público o resultado da fase de julgamento das
propostas de preços referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N® SI-CP002/2022, cujo objeto
versa sobre a CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO

CE, CONFORME CONTRATO D£ REPASSE Nft.MUNIOPIO DE NOVA RUSSAS
915108/2021/MDR/CAIXA. FMPRESA VENCEDORA: SHFK1NAH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
DE MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA (CNPJ N«: 26.620.1.32/0001-00), tendo apresentado menor
preço na Importância de RS 7.424.964,62 {sete milhões, quatrocentos e vinte e quatro mil,
novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos). A integra da sessão
encontra-se a disposição dos interessados no site wwsv tce.ce.gov.br.

Pregão Eletrónico n2 2022.10.20.01-PERP
ContraLante e signatário: Secretaria de Saúde, Lady Diana Arruda Mota, Secretaria. Extrato
da Ata de Registro de Preços resultante do Pregão Eletrónico nÿ 2022.10.20.01-PERP: ATA

2022.10.ZG.Q1-A - SRP. Valor global: R$ 265.333,20. Contratada: Oxigénio Padre Cicero
EIRELl, através de seu representante legal, o Sr. Herculano Fagundes Nobre. Objeto:
Registra de preços para futura e eventual aquisição do gases medicinais, tipo oxigénio
medicinal, manómetro para oxigénio, com fornecimento de equipamento em comodato.
Prazo de vigência: 12 meses contados a partir de suas assinaturas. Data da assinatura da
Ata de Registro de Preços; 22/11/2022.

Nova Russas/CE, 25 de novembro de 2022
ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE QU1XELÔ

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÓNICO N2 2022.11.03.1

gggjgsnsmsii

A Pregoeira Oficial do Município de Quixeiô/CE, torna publico o julgamento do
Pregão Eletrónico n- 2(122.11.03.1, sendo o seguinte: empresa T H Mendonça da Costa
EIRELl -ME, vencedora junto aos Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08. Á mesma fora
declarada habilitada por cumprir Integralmente as exigências Editalíssimas. Informações: Na
sala da Comissão de Licitação, Prefeitura Municipal de Quixelô. sito na Rua Pedro Gomes
de Araújo, S/N, Centro, ou por telefone (88) 3579 - 1210.

Quixeíô/CE, 25 de Novembro de 2022
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N* 1410260122-PERP
REPETIÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N® 3011.01/2022-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, toma público para conhecimento
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a
licitação na Modalidade de Pregão Eletrónico que será realizada no dia 14 dc dezembro de
2022 às 09h:30min (horário de Brasília) no portal http://www.bbmnetlicit3coes.com.br/
conforme especificado no Edital N2. 3011.01/2022-PE com o seguinte objeto: SELEÇÃO DA
MF1HOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS F EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL

A Ordenadora de despesas da Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e

Inovação, toma público para conhecimento dos interessados qua, o certame cujo objeto:

Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de peças destinadas a

manutenção da frota oficiai de vefcuíos da secretaria, originariamente previsto para

ocorrer no dia 21/11/2022, às 09:30h, foi remarcado para o dia 30/11/2022, às 09:30h.

A COMISSÃO

Documento assinado dfcltaimsnte conforme W-P n“ 2.200-2 de 24/08/20*)!, |QP
que institui a infraKStrvtvra de Chaves Públicas Ores*leira - íCP-Brasèl.

238Este documento pode ter v«:'f(cado no endereço eletrónico
http://ww*v.!ngov.br/a*jtentieidatít.-.l>tmí, pelo còdija 053020221128D02ZB



gip
§t IÈP v.

saap flipi S ' Hl
fssill 1«*ii§ i

2

If
I1 I

IBIBN*=rV>

g- oJjtea

ãl®

y is

íiâ«
y«ii
nr8 fg
yjmst

lilíf 1“ílu,
klsp&iu SÉSi fi3# S£ 55.0 Safe®
§ si£ÿ? I-S' f'S fllifiÉI
glflflsfiM
ilfiifri» -MSS

S' * i.o ‘ .s 3

íliiÿll? £"

11. 11 „1!
SI

;

flÿi°
II'!Ill11

#*
fis H a

:;:íf3
fjSpSa

*
i h :j

tí

I
gÿssifhsf

;-.ÿÿÿ
5 JíS* -

liiplil
iSi®

w #íU
#!,: »

ggf||í|lg||g»

ífsiflflfii5|4s|j:?!||
IISPIPII
fi«ÿ*«»»

fp|fr iiíftIfplIiPiilí
f!fâ*!«f»f ftgl-

fS|||ilIl*í|I
HíPSiirip!
' till Ifliffr

iliS MfiiS tfera

fíllills.

riII

ajaaÿiWE

ãate?lsÿs?.

S|p|jSSS
SiGli©

mm
!

II®!Vt-1
ít«

SSSfeçjjjyi

KÍiW®|

*1
®j®
gl8gÉ§

; 3

I o.

I trfgsllft
Mfitill
it? SSíiailpS

£sS?wÿ’
£SHSS5& ®
- s ->ÿÿ

aSSSite'Sri

ítiiíl
-'ÿ

fsi;’f

ill
iff pilpfili

liiilfllltf A-.
f|ll!|l|lí|ílf|I|
llHIIfllíISlljli

II¥ 2

tf
S:if y

1.1li NéS®feilpfeL*;
amMastUtilillat ?éfjfff

ri feaã*
íim» muigafe

I*•311i W&?t
ílÿllt:K

mm

o
o
2

C*c 3.
32 sfll;i

§!" s
%H-l o

\MBílll!
V=í/Híí i

|1111! í¥mPK?!=|f;
I s si: rr

it

o
> »!iiSi?Iij}!

iSlilIlSills
C3
o r'.V;

i!in
iíifliiLsII .rs

t 'I



PREFEITURA MUNICIPAL DE

mfPACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

m o°
v>

AVISO DE CANCELAMENTODEPUBLICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO - A Comissão de Pregão deste município toma público
que fica desconsiderada a publicação do AVISO DE LICITAÇÃO, onde referia-se ao PREGÃO
ELETRÓNICO N° 2911.01/2022-PE, cujo objeto tratava-se de REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA
EDUCAÇÃO INFANTIL DE 2 A 5 ANOS,DESTINADOS AOS PROFESSORES E ALUNOS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, publicado
dia 28/11/2022, no Diário Oficial da União e Jornal o POVO. MOTIVO: Por uma falha
administrativa, foi publicado erroneamente o aviso a cima informado, devendo, então, ser
absolutamente desconsiderado para todos os efeitos legais. Maiores informações no horário de
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. Informações no endereço à Av. Coronel José Cícero
Sampaio, n° 663, Centro, Pacoti, Ceará, CEP 62.770-000, Pacoti/Ce, 30 de Novembro de 2022.
Márcia Tabosa Luz Barrozo-Pregoeira.

AVISO DE

no

Márcia Tabosa Luz Barrozo
Pregoeira do Município de Pacoti

A SER PUBLICADO DIA 01 DE DEZEMBRO DE 2022

JORNAL O POVO
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONELJOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663 -CENTRO-PACOTI-CEARÁ

CNPJN° 07.910.755/0001-72-CGFN° 06.920.183-8



WWW.OPOVO.COM.BR
QUINTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARA - 1 OF DEZEMBRO [It 2023 1

£

BiwMsmm

EXTRATODO TERMO DE RATIFICAÇÃO: A SECRETARIA 00 TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL da
Prefeitura Municipalda NOVA BUSSA5. cm cumprimento à ratíteçáoprocedida, faz publicar o
crstrata resumido do processo de Adesão CT-A(tP002/29Z2 à Ata de Registro de Presos N*
07TJ04/2Q22-PERP, de 16 de novembro de 2027, da SECRETARIA DE CULTORA E TURISMO OO
MUNICÍPIO DE PACATUBA/CE, decorrente do PREOÃO ELETRÓNICO N« OT.OOd/2D22-PERP, de
IS de N0VEM8R0 de 2022, OBJETO DA ATA; REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DÊ SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO OE AMBIENTES PARA O
PERÍODO DE TIM DE AMONO MUNICÍPIO DE RACATU8A, RINIO A SECRETARIA.DE CU1TUHA E
TURISMO. OBJETO DA ÁOESÃO: CONTRATAÇÕES OE SERVIÇOS OE ORNAMENTAÇÕES DE
AMBIENTES RARA GPERÍODO DE FIM OE ANO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE, JUNTO A
SECRETARIADO TRABALHO E ASSISTÊNCIASOCiAL FAVORECIDO; F C CUNHA RUFINO - EPP
CMPJ: 10,587.062/0001-03, paio VALOR GLOBAL «$ 679.574,00 (seiscentos e setenta e nove
míl,quinhentos.* setenta >•quatro reais).PRAZODE VtslNOA:da data tfa assinatura, atéBIde
dezembro de 2022. NOVA RUSSAS-Ce. 30 de novembro de 2022. ANA MARIA DE PAIVA
BEZERRA-SECRETÃWA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOn- AVISO DE CANCELAMENTO DE
PUBLICAÇÃO - A ComtssSo de Preglo deste murdcíplo.torrws público que tedesconsiderada a
publicação do AVISO DE LICITAÇÃO, onde referia-se ao PREGÃO ELETRÓNICO N9
29U.QI/2022-PE, tujo objeto tratava-se de REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UVROS DIDÁTICOS PARA EErUCAÇÃQ INFANTIL DE2AS ANOS,
DESTINADOS AOS PROFESSORES E ALUNOS OA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE
DA SECRETARIA OE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA 6 INOVAÇÕES 00 MUNICÍPIO DE
«COtl/CE,publicado no dia.28/11/2022. no DiárioOficia! da UniSo eJornaloPOVO. MOTIVO:
Por uma.falha administrate, foi publicado erroneamente o aviso õ cinta informado,devendo,
então,set absolutameme desconsideradopara todos os efeitos lenais.Malotes informações no
fsbrãitn de atendimento ao público de.C8:05íss12-DOh.Infórnradjpntb endiSSgqé Av Coronel
José CiceroSampaio,n« 663,Centro,Pacoli.Ceará,CEP 62.770ÿTOs%OTSKdQÚÍohífoveinbro
da 2022. Márcia•fobosá tur Barroso-Pregoelra.

IMMi
l27l6tW,(.
0,Fg<titei*

«SNeo a%

<sV

COMUNICADO
AOí SÃ- Em feamOTçáo Júttóaie s Mów! SA-Em teiijKraçáo Judtóal, «wcympnraente ao
Despachíi Oeosiiio«* 177801aftPRPiSCP M*riiio pd* Apta»Nasanal deTetexwtiitíSisçte

ANATEItiasauiusdoPitKesson*53508,002758120161i,vanapúblico, substit'AarosnleiEmpresa

ENGEVOX TELECOMUNICAÇÕES LTOA, «femar qaa, a pa* *> de 87/12/2822. ss dwadas

qae «tratam Brede da ENGETOX TELECOMUNICAÇÕES LIDA,estão isBiporBearenfâ aiÿatsai pe* mofes

mordemraguíatQria esetáo oaabeiecsdâs tsa kçe sc|*n dstmdns ospwteasiíerôfeatte.

CP/0’ -i>

r O Povo ESTADODO CEARÁ - A Prefeitura Municipal de Maranguapapor meio doPregoeiro Oficia!desta
municipalidade, torria público que se encontra j disposição dos Interessados o EDITAL OE
PREGÃO ELETRÓNICO N* (M.M.1/2022PERP, que tem como objeto o Registro de preços para
aquisição:dé brinquedos, destinados a rede de ensino infantil, de interesse do Spcreforia

MunNfoa!de Educação do Município de Maranguapê/CS. OEdital poderá serobtidono site do
BBM através do endereço eteçrônioj http://www.bbtnrK-tllcltacoes.corn.br/ ou
Mtps://rmm>cipiov!idl(Koes.tce,ee.gov.br/. Q recebimento das propostas através do sito do
BBM dar-se-á do dia 01/12/2022 às OShOOmlo até o dís 14/12/2022 às OShOOroín, Abertura
das Propostas: 14/12/202? ôj 10:O9min (horirio de Brasília). SollcIfoçSes de esclarecimento
acerca do«ditaidevedfo ser enviadasao endereço eletrónico: llcltaeaogifoamõguape.cc.gov.br.
José Estellta de Aquirw Filho -Pregoeiro Oficialda Ptefeiturs MunicipaldeMaranguapè/CE,em
2S de novembro de 2022,

;?Íllfe
L

TB MfM!
Lwt.?

!*-te?
& .Êà«L.

terete
A pregoeiro do Município de Oiorojrnho-CE, torna, público para conhecimento dos
interessados,oEditalde LicitaçãonamodalidadePregSo,na formaEletrónica,autuadosob cm8
2CH2.U.29.Q82-PE-SEOUC do tipo Menor Preço, cujo Objeto é 3 Aquisição de livros para

atender aos alunos da Educação deJovens eAdultos daRedeMunicipaldeEnsinodoMunicípio
de Charozinhc-CE. OpraiodérodastramentodasPropostas dé Preços será dtéàs OSfiSOmindo
dia 14 de derembrod* 2022,com aberturapara análise daspropostasisOSbOOmín cr Sessão de
Disputa de Urtees às OKiJOmln. (horários de Brasília). O Edital poderá ser adquirido nos

Permanente de Ucltpçéo, na. Au Raimundo Simptrcio da Carvalho, 5/N - Vib RequoiJRo -
Chororinho-CE ou (SS) 3319-1163.Chororinho - CE, 30denovembroda 2022. Elaine Cristina de
Morais Costa Síiva-Pregoeira. ___

:,;Í§:v

tem 1
Especialistas
respondem as
suasperguntas
emumalivepor dia

mm
,í

á

ESTADO 00 CEARÁ - PBEFEITURA MUNICIPAL DE CRATO- RESULTADO 00 JULGA¬
MENTOBA PROPOSTA DEPfiEÇO.PROCESSO-TOMADA OE PREÇOS N*.2022:08.15.1

- Administrativo DeUcnaçao:Tomada DePr eços N" 2Õ22.0B.15.1.Objeto:Confrátaçâo

Doe Serviços Oe Engenharia Paca Piçarramenfo Em Eslradas Vicinais No Distrito De
Santa Fé, No Município 0»Crate. A ComissãoPermanente Da Licitação tfo-Pmc Torna
Público Para Fins De Inlimnção E Conhecimento Çfos Interessados, 0 Resultado Oo
Julgamattlo Da Fase Qe Pfopbsta De Prèço. Propostas Classificadas JL EMPREENDI¬
MENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, ÇNPJ: 14-026,825/0001-HO; CONSTRUTORA
IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 00.611.868/9001-26. Proposta

Desclassificada: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTOA. CNPJ:
63.551.378/0001-01. A COMISSÃO EM COMUM.ACORDO DECLARA VENCEDORA 00
CERTAME. POR APRESENTAR MENORVALOR GLOBAL A EMPRESA JLEMPREENDIMEN¬
TOS E CONSTRUÇÕES EIREU. CNPJ- 14.826.525/0001-00.Em Face Do Resultada,Fica
Aberto 0 Prazo Recusai De OSÍCinro) Dias Úteis, Previsto No Art. 10V. Inciso I. Alínea
“B" Da tel Federal Nc. 8.666/93 E Suas: Aileraçêes Posteriores, Contados A Pertfr Da
Publicação fio Presente Aviso. Maiores Informações Através Db Telefona
(88)3521.9600 Das B;0fl horas Às 14:00 Horas (Horãrlo Local), VALÉRIA 00 CARMO
MOURA- PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE. EM 30DE NOVEMBRO DE 2022.

'-t

’ -• .-. $ J% .*

is ir1- Por qu© avança a intolerância
política no Srasit?

2 - Qual deve sera prioridade
económica e social para o Ceará,
no próximo governo?

'4

•r

p

. «-«VES
y\'%

i; 1

hwmmf-jir ií-íITíW;


